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Dy fjalë 

Shtëpia  Botuese  “Polis”,  me  një  staf  të  kualifikuar  profesionistësh,  e  ka  nisur 

veprimtarinë në vitin 2007. Përveç librave nga fusha të ndryshme të dijes, është e specializuar 
me botime që iu drejtohen kryesisht fëmijëve të moshës 3-6 vjeç, mësueseve të arsimit 
parashkollor, specialistëve të arsimit parashkollor nëpër bashki, psikologëve, punonjësve 
socialë, terapistëve të zhvillimit dhe gjithë të interesuarve të tjerë. 

Synimi kryesor është që, me anë të këtyre librave, fëmijët e kësaj grupmoshe të marrin 
njohuritë bazë fillestare sipas programeve të arsimit parashkollor. Falë pasionit, 
profesionalizmit, kritereve didaktike e shkencore, por edhe mënyrës sesi janë hartuar dhe 
gjuhës së thjeshtë e komunikative, librat e Shtëpisë Botuese “Polis” janë vlerësuar, sidomos 
nga mësueset e arsimit parashkollor dhe prindërit e fëmijëve, si librat më cilësorë për 
dhënien e njohurive bazë. Dhe çfarë është për t’u gëzuar, mësueset e klasave të para nëpër 
shkollat e gjithë vendit, në shumë raste, pohojnë se fëmijët që gjatë periudhës së arsimit 
parashkollor kanë punuar me librat e Shtëpisë Botuese “Polis”, vijnë në klasën e parë me 
bagazh të gjerë njohurish dhe kanë rezultate shumë të mira. 

Gjatë udhëtimit 13-vjeçar me fëmijët, mësueset dhe prindërit, kemi mësuar edhe më 
shumë së bashku, çka nënkupton se, për rrjedhojë, vit pas viti, kemi hartuar e botuar libra 
që janë vërtet të domosdoshëm dhe me vlerë. Projektet e së ardhmes përfshijnë të tjerë libra 
nga fushat e dijes, duke iu përgjigjur kërkesave dhe nevojave në rritje të fëmijëve. 
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I. Libra për fëmijët e e grupmoshës 3-4 vjeç 

(Grupi i parë) 
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1. Libri 1 (me ngjyra) 

(Lëndët: “Gjuhë shqipe”, “Muzikë” “Arte pamore” dhe “Edukim për shoqërinë”) 
 

Autore: Ermioni Cekani 
Numri i faqeve: 94 
Çmimi: 500 lekë/5 euro 
ISBN: 978-9928-4460-4-6 

Formati: 21 x 30 cm 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ky libër përbëhet nga katër libërtha didaktikë që janë hartuar duke pasur parasysh 

dy dokumente të rëndësishme të miratuara nga MASR: “Korniza kurrikulare e arsimit 
parashkollor” dhe “Standardet e zhvillimit dhe të të nxënit të fëmijëve 3-4 vjeç”. Veprimtaritë 
mësimore-edukative për secilën prej lëndëve, janë hartuar duke zbërthyer programet lëndore, 
si dhe duke pasur parasysh rezultatet e të nxënit (RN) që duhet të arrijë një fëmijë 3-4 vjeç në 
përfundim të grupit të parë. 

Niveli i veprimtarive së secilit prej këtyre librave vjen duke u vështirësuar në mënyrë 
progresive. 
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2. Libri 2 (me ngjyra) 

(Lëndët: “Matematikë”, “Dituri natyre”, “Edukimi fizik, sportet dhe shëndeti”) 
 

Autore: Ermioni Cekani 
Numri i faqeve: 64 
Çmimi: 500 lekë/5 euro 
ISBN: 978-9928-4460-5-3 

Formati: 21 x 30 cm 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ky  libër  përbëhet  nga  tre  libërtha  didaktikë  që  janë  hartuar  duke  pasur  parasysh 

kornizën kurrikulare të arsimit parashkollor dhe standardet e zhvillimit dhe të të nxënit të 
fëmijëve 3-4 vjeç. Veprimtaritë mësimore-edukative për secilën prej lëndëve, janë hartuar 
duke zbërthyer programet lëndore, si dhe duke pasur parasysh rezultatet e të nxënit (RN) që 
duhet të arrijë një fëmijë 3-4 vjeç në përfundim të grupit të parë. 
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3. Album për librat e grupit të parë (me ngjyra). 

 

Numri i faqeve: 32 
Çmimi: 2 000 lekë/20 euro 

ISBN: 978-9928-4557-3-4 

Formati: 42 x 59 cm 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ky album shërben si udhëzues didaktik dhe mjet ndihmës për fëmijët e grupmoshës 

3-4 vjeç, për edukatoret që japin mësim në këtë grup, për prindërit apo të interesuar të tjerë 
që punojnë me fëmijët e kësaj grupmoshe. 

Albumi është hartuar duke u mbështetur në “Librin 1” dhe në “Librin 2”. 
Së bashku me librat 1 dhe 2, në rolin e udhëzuesve didaktikë, ai do të shërbejnë për të 

ndihmuar dhe lehtësuar punën e përditshme të fëmijëve dhe të edukatoreve gjatë zhvillimit 
të veprimtarisë mësimore-edukative, duke bërë të mundur realizimin e 7 kompetencave kyçe 
të arsimit parashkollor. 
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4. Fletore për vlerësimin e zhvillimit dhe të të nxënit të fëmijëve (me ngjyra) 

 

Numri i faqeve: 32 
Çmimi: 280 lekë/ 2.8 euro 

ISBN: 978-9928-4460-1-5 

Formati: 21 x 30 cm 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kjo fletore vlerësimi është konceptuar si një material mbështetës dhe ndihmës në 

punën e mësueseve të arsimit parashkollor, të prindërve apo të interesuarve të tjerë. Ajo është 
hartuar duke u mbështetur plotësisht në “Kornizën kurrikulare të arsimit parashkollor”, 
faqe 79, si dhe në “Standardet e zhvillimit dhe të të nxënit” për fëmijët e grupmoshës 3 - 4 
vjeç, të miratuara nga Ministria e Arsimit, Sportit dhe Rinisë. 

Vlerësimi i fëmijëve hap pas hapi, që në grupin e parë, është mënyra më e mirë për të 
përcaktuar nivelin e aftësive, njohurive dhe shprehive që do të fitojnë ata në kopsht. Me këtë 
rast bëhet edhe krahasimi se çfarë dinin të bënin ata në fillim të vitit shkollor dhe çfarë dinë 
të bëjnë në fund të tij. 
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5. Fletore për vlerësimin e zhvillimit dhe të të nxënit të fëmijëve (me ngjyra) 

 Autore: Ermioni Cekani  

 Numri i faqeve: 32 

Çmimi: 250 lekë/2.5 euro 

ISBN: 978-9928-352-18-7 

Formati: 21 x 30 cm 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kjo fletore vlerësimi është konceptuar si një material mbështetës dhe ndihmës në 

punën e mësueseve të arsimit parashkollor, të prindërve apo të interesuarve të tjerë. Ajo është 
hartuar duke u mbështetur plotësisht në “Kornizën kurrikulare të arsimit parashkollor”, 
faqe 79, si dhe në “Standardet e zhvillimit dhe të të nxënit” për fëmijët e grupmoshës 3 - 4 
vjeç, të miratuara nga Ministria e Arsimit, Sportit dhe Rinisë. 

Vlerësimi i fëmijëve hap pas hapi, që në grupin e parë, është mënyra më e mirë për të  

    përcaktuar nivelin e aftësive, njohurive dhe shprehive që do të fitojnë ata në kopsht.. 

    Me këtë  rast bëhet edhe krahasimi se çfarë dinin të bënin ata në fillim të vitit shkollor dhe  

    çfarë dinë të bëjnë në fund të tij 
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6. Mësime dhe lojëra inteligjente (me ngjyra) 

 

Autore: Ermioni Cekani 

Numri i faqeve: 51 
Çmimi: 400 lekë/4 euro 
ISBN: 978-9928-4100-5-4 

Formati: 21 x 30 cm 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Veprimtaritë në këtë libër paraqiten sipas fushave të zhvillimit dhe të të nxënit, ashtu 

siç janë parashikuar në “Standardet e zhvillimit dhe të të nxënit” dhe në “Kurrikulën e 
re të arsimit parashkollor” për fëmijët 3-4 vjeç. Në këtë libër janë parashikuar veprimtari 
mësimore-edukative duke zbërthyer konkretisht njohuritë që një fëmijë duhet të zotërojë 
sipas kompetencave kyçe të të nxënit. Do të gjeni tematika për të gjitha lëndët, si: Gjuhë 
shqipe, Matematikë, Dituri natyre, Edukim për shoqërinë, Muzikë dhe artet pamore dhe Edukim fizik, 
sportet dhe shëndeti. Secila nga veprimtaritë shoqërohet me nga një udhëzim për mësuesen 
ose prindërit, ku shpjegohet qartë sesi duhet të veprojnë përpara se fëmijët të fillojnë të 
punojnë në libër. 
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1. Teste për mua (me ngjyra) 

 

Autore: Ermioni Cekani 
Numri i faqeve: 38 
Çmimi: 300 lekë/3 euro 
ISBN: 978-9928-4013-6-6 

Formati: 21 x 30 cm 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Këto teste janë parashikuar që të zhvillohen nga një për çdo muaj, për të kuptuar 

nivelin e përvetësimit të njohurive, aftësive dhe shprehive të fëmijëve, si dhe një test 
përfundimtar, hartuar sipas fushave të zhvillimit. Në testet e çdo muaji është vendosur një 
tabelë me simbole vlerësuese me tri nivele vlerësimi: shumë mirë, mirë dhe mjaftueshëm, e cila 
i shërben mësueses (ose prindërve) për të bërë vlerësimin e punës së fëmijëve. Zhvillimi 
i temave është shoqëruar me figura zbavitëse e me ngjyra të ndryshme, në mënyrë që të 
tërheqin vëmendjen e fëmijëve dhe të nxisin interesin e tyre për të punuar me dëshirë. 
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2. Veprimtari praktike sipas fushave të zhvillimit (bardhë e zi) 

 

Autore: Ermioni Cekani 
Numri i faqeve: 27 
Çmimi: 200 lekë/2 euro 
ISBN: 978-9928-4013-2-8 

Formati: 21 x 30 cm 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Këto  fletore  janë  konceptuar  për  të  zhvilluar  veprimtari  të  thjeshta  dhe  praktike, 

sipas fushave të zhvillimit dhe të të nxënit në arsimin parashkollor. Për hartimin e tyre janë 
pasur parasysh rezultatet e të nxënit dhe kompetencat kyçe që duhet të realizojnë fëmijët 
e grupmoshave 3-4 vjeç, si dhe konceptet që ata duhet të përvetësojnë, sipas tematikave. 
Në fund të fletores është vendosur një certifikatë, e cila plotësohet dhe iu jepet fëmijëve në 
përfundim të grupit të parë të kopshtit. 
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3. Ditari im i verës (me ngjyra) 

 

Autore: Ermioni Cekani 
Numri i faqeve: 52 
Çmimi: 350 lekë/ 3.5 euro 

ISBN: 978-9928-4152-2-6 

Formati: 17 x 24 cm 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pushimet e verës nuk nënkuptojnë që procesi i të mësuarit duhet të ndalojë! Përforcimi 

gjatë kësaj periudhe i aftësive të fituara gjatë vitit shkollor do ta ndihmojnë fëmijën që të ketë 
sukses kur të fillojë mësimet në klasën (grupin) e dytë. Këto libra ushtrimesh për periudhën 
e verës ju ndihmojnë me veprimtari mësimore-edukative për t’i mbajtur fëmijët të angazhuar 
në të gjitha fushat e zhvillimit dhe të të nxënit. Niveli i vështirësive të ushtrimeve vjen duke 
u rritur dhe përsëriten ato që fëmija ka mësuar në grupin e parë në kopsht dhe më pas njihet 
me aftësitë që i duhen për grupin e dytë. 

Në fund të librit do të gjeni edhe një listë me projekte verore që kemi sugjeruar e që 

mund t’i bëni së bashku. 
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4. CD me përralla 

 

Audio: Kozeta Hoxha 
Numri i përrallave: 15 
Çmimi: 500 lekë/5 euro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Në  këtë  CD  janë  regjistruar  përralla  të  përzgjedhura  nga  ana  pedagogjike,  sipas 

nivelit psikologjik dhe pedagogjik të fëmijëve 3-4 vjeç. Përrallat përputhen edhe me ato që 
janë parashikuar të mësohen nga fëmijët në librin me ditarë të secilës ditë të vitit shkollor, të 
pasqyruara te libri me ditarë, “Ditë pas dite”, për klasën/grupin e parë. 
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5. Figura ngjitëse vlerësuese (stikersa me ngjyra)) 

 

Numri i stikersave: 35 copë 
Çmimi: 150 lekë/1.5 euro 
Formati: 19 x 26 cm 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Këto stikersa apo figura vlerësuese përmbajnë simbolika të thjeshta dhe të dashura 

për fëmijët, me fjalë vlerësuese dhe nxitëse në gjuhën shqipe, çka i ndihmojnë ata që të 
përforcojnë shkronjat dhe leximin e tyre. Stikersat shërbejnë për vlerësimin e punës së 
fëmijëve dhe janë të vetmet në gjuhën shqipe në treg. 
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6. Mëso, luaj, argëtohu (bardhë e zi) 

 

Numri i faqeve: 18 
Çmimi: 100 lekë/1 euro 
Formati: 15 x 21 cm 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Kjo fletore përmban vizatime të thjeshta bardhë e zi dhe  figura që kanë lidhje me 

temat e mësimit që zhvillohen gjatë vitit shkollor. Qëllimi është që fëmijët të aftësohen për të 
ngjyrosur brenda vijës, duke koordinuar lëvizjet dorë-sy. 

Çmimi 100 lekë 
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7. Kartelat didaktike për lëndën e matematikës - “Luajmë duke mësuar numrat, 
ngjyrat dhe format” (me ngjyra dhe bardhë e zi) 

 

Numri i kartelave: 36 
Çmimi: 300 lekë/3 euro 
ISBN: 978-9928-4557-0-3 

Formati: 13.5 x 8 cm 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Në këto kuti do të gjeni kartela formuese didaktike me numra, ngjyra dhe forma, brenda 

të cilave fëmijët do të ngjyrosin. Ato shoqërohen me figura shumëngjyrëshe që i përkasin 
numrit, ngjyrës apo formës. Me to zhvillohen veprimtari për realizimin e 4 kompetencave në 
lëndën e matematikës. 

Kartelat janë prerë me anët të harkuara për të qenë më të sigurta për fëmijët dhe për t’u 
ndarë më kollaj gjatë përdorimit. 

Në krye të secilës kartelë duhet të shkruani emrin e fëmijës, sepse vetëm kështu mund ta 
personalizoni atë, por njëkohësisht do t’ju shërbejë edhe për të vlerësuar punën e secilit, si dhe 
për të matur përvetësimin e njohurive në lëndën e matematikës. 
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8. Kartelat formuese për lëndën e gjuhës shqipe - “Luajmë duke mësuar alfabetin” 

(me ngjyra dhe bardhë e zi) 

 

Numri i kartelave: 77 
Çmimi: 400 lekë/4 euro 
ISBN: 978-9928-4557-0-3 

Formati: 13.6 x 8 cm 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Në këto kuti do të gjeni kartela formuese didaktike me ngjyra, me figura dhe me 

emrin e figurës të shkruar me shkronja të mëdha e të vogla shtypi apo dore. Në krye të 
secilës kartelë shkruhet emri i fëmijës, sepse vetëm kështu mund të personalizohet, por 
njëkohësisht shërbejnë edhe për të vlerësuar punën e secilit fëmijë, si dhe për të matur 
përvetësimin e njohurive në lëndën e gjuhës. 
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II. Libra për fëmijët e grupmoshës 4-5 vjeç 

(Grupi i dytë) 
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1. Libri 1 (me ngjyra) 

(Lëndët: “Gjuhë shqipe”, “Edukim për shoqërinë” dhe “Edukim fizik, sportet dhe shëndeti”) 

Autore: Ermioni Cekani 
Numri i faqeve: 110 
Çmimi: 600 lekë/6 euro 
ISBN: 978-9928-4557-6-5 

Formati: 21 x 30 cm 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ky  libër  përbëhet  nga  tre  libra  didaktikë  -  “Gjuhë  shqipe”,  “Edukim  për  shoqërinë”, 

“Edukimi fizik, sportet dhe shëndeti” - që janë hartuar duke pasur parasysh dy dokumente të 
rëndësishme të miratuara nga MASR: “Korniza kurrikulare e arsimit parashkollor” dhe 
“Standardet e zhvillimit dhe të të nxënit të fëmijëve 4-5 vjeç”. Ata janë hartuar për të ndihmuar 
dhe ndikuar në të nxënit e fëmijëve të kësaj grupmoshe, duke pasur parasysh rezultatet e të 
nxënit (RN) që duhet të arrijë një fëmijë 4-5 vjeç në përfundim të grupit të dytë. Këta udhëzues 
didaktikë, në formën e 3 librave, sipas lëndëve të përcaktuara në “Programet e parashkollorit” 
(mosha 4-5 vjeç), do të shërbejnë për të ndihmuar dhe lehtësuar punën e përditshme të fëmijëve 
dhe edukatoreve gjatë zhvillimit të veprimtarisë mësimore-edukative, çka bëjnë të mundur 
realizimin e 7 kompetencave kyçe të arsimit parashkollor. 
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2. Libri 2 (me ngjyra)) 

(Lëndët: “Matematikë”, “Dituri natyre” dhe “Art pamor”) 

Autore: Ermioni Cekani 
Numri i faqeve: 109 
Çmimi: 600 lekë/6 euro 
ISBN: 978-9928-4460-5-3 

Formati: 21 x 30 cm 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ky libër përbëhet nga tre libra didaktikë - “Matematikë”, “Dituri natyre” dhe “Art pamor” 

- që janë hartuar duke u mbështetur në kornizën kurrikulare të arsimit parashkollor dhe 
standardet e zhvillimit dhe të të nxënit të fëmijëve 4-5 vjeç. Veprimtaritë mësimore-edukative 
për secilën prej lëndëve janë hartuar duke zbërthyer programet lëndore, si dhe duke pasur 
parasysh rezultatet e të nxënit (RN) që duhet të arrijë një fëmijë 4-5 vjeç në përfundim të grupit 
të dytë. 

Niveli i veprimtarive së secilit prej këtyre librave vjen duke u vështirësuar në mënyrë 
progresive. 

Në krye të secilës prej faqeve të këtyre librave është vendosur kompetenca që synon të 
realizohet në atë temë dhe njohuria që pritet të përvetësohet. 
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3. Fletore për vlerësimin e zhvillimit dhe të të nxënit të fëmijëve (me ngjyra) 

 

Numri i faqeve: 32 
Çmimi: 280 lekë/ 2.8 euro 

ISBN: 978-9928-4460-2-2 

Formati: 21 x 30 cm 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kjo fletore vlerësimi është konceptuar si një material mbështetës dhe ndihmës në 

punën e mësueseve të arsimit parashkollor. Ajo është hartuar duke u mbështetur plotësisht në 
“Kornizën kurrikulare të arsimit parashkollor”, si dhe në “Standardet e zhvillimit dhe të të nxënit” 
për fëmijët e grupmoshës 4-5 vjeç, të miratuara nga Ministria e Arsimit, Sportit dhe Rinisë. 

Vlerësimi i fëmijëve hap pas hapi në grupin e dytë është mënyra më e mirë për të 
përcaktuar nivelin e aftësive, njohurive dhe shprehive që do të fitojnë ata në kopsht. Me këtë 
rast bëhet edhe krahasimi se çfarë dinin të bënin ata në fillim të vitit shkollor dhe çfarë dinë të 
bëjnë në fund të tij. 
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4.   Fletore për vlerësimin e zhvillimit dhe të të nxënit të fëmijëve 
 

Numri i faqeve: 32 
Çmimi: 220 lekë/ 2.2 euro 

ISBN: 978-9928-352-19-4 

Formati: 21 x 30 cm 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kjo fletore vlerësimi është konceptuar si një material mbështetës dhe ndihmës në 

punën e mësueseve të arsimit parashkollor. Ajo është hartuar duke u mbështetur plotësisht në 
“Kornizën kurrikulare të arsimit parashkollor”, si dhe në “Standardet e zhvillimit dhe të të nxënit” 
për fëmijët e grupmoshës 4-5 vjeç, të miratuara nga Ministria e Arsimit, Sportit dhe Rinisë. 

Vlerësimi i fëmijëve hap pas hapi në grupin e dytë është mënyra më e mirë për të 
përcaktuar nivelin e aftësive, njohurive dhe shprehive që do të fitojnë ata në kopsht. Me këtë 
rast bëhet edhe krahasimi se çfarë dinin të bënin ata në fillim të vitit shkollor dhe çfarë dinë të 
bëjnë në fund të tij. 
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5. Mësime dhe lojëra inteligjente (me ngjyra) 

 

Autore: Ermioni Cekani 
Numri i faqeve: 80 
Çmimi: 500 lekë/5 euro 
ISBN: 978-9928-4152-1-9 

Formati: 21 x 30 cm 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Veprimtaritë në këtë libër paraqiten sipas fushave të zhvillimit dhe të të nxënit për 

fëmijët 4-5 vjeç. Në të janë parashikuar veprimtari mësimore-edukative, duke zbërthyer 
konkretisht njohuritë që një fëmijë duhet të zotërojë sipas kompetencave kyçe të të nxënit. Aty 
do të gjeni tematika për të gjitha lëndët dhe secila nga veprimtaritë shoqërohet me nga një 
udhëzim për mësuesen ose prindërit, ku shpjegohet qartë se si duhet të veprojnë përpara se 
fëmijët të fillojnë të punojnë në libër. Zhvillimi i temave është shoqëruar me figura zbavitëse e 
me ngjyra të ndryshme, në mënyrë që të tërheqin vëmendjen e fëmijëve dhe të nxisin interesin 
e tyre për të punuar me dëshirë. 
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6. Teste për mua (me ngjyra) 

 

Autore: Ermioni Cekani 
Numri i faqeve: 38 
Çmimi: 300 lekë/3 euro 
ISBN: 978-9928-4013-7-3 

Formati: 21 x 29.7 cm 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Këto  teste  shërbejnë  si  një  instrument  matës  për  të  parë  zhvillimin  dhe  ecurinë 

e fëmijëve të grupmoshës 4-5 vjeç dhe janë hartuar duke u mbështetur në “Standardet e 
zhvillimit dhe të të nxënit”, si dhe në “Kornizën e Re Kurrikulare të Arsimit Parashkollor”. 
Është parashikuar që të zhvillohet nga një test në muaj, për të kuptuar nivelin e përvetësimit 
të njohurive, aftësive dhe shprehive të fëmijëve, si dhe një test përfundimtar, hartuar sipas 
fushave të zhvillimit. Në testet e çdo muaji është vendosur një tabelë me simbole vlerësuese 
me tri nivele. 
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7. Veprimtari praktike sipas fushave të zhvillimit (bardhë e zi) 

 

Autore: Ermioni Cekani 
Numri i faqeve: 26 
Çmimi: 200 lekë/2 euro 
ISBN: 978-9928-4013-3-5 

Formati: 21 x 30 cm 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Këto fletore janë konceptuar sipas fushave të zhvillimit dhe të të nxënit në arsimin 

parashkollor. Për hartimin e tyre janë mbajtur parasysh rezultatet e të nxënit dhe kompetencat 
kyçe që duhet të realizojnë fëmijët e grupmoshave 4-5 vjeç, si dhe konceptet që ata duhet 
të përvetësojnë sipas tematikave. Në fund të fletores është vendosur një certifikatë, e cila 
plotësohet dhe iu jepet fëmijëve në përfundim të grupit të dytë të kopshtit. 
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8. Ditari im i verës (me ngjyra) 

 

Autore: Ermioni Cekani 
Numri i faqeve: 52 
Çmimi: 350 lekë/ 3.5 euro 

ISBN: 978-9928-4100-6-1 

Formati: 16.5 x 24 cm 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Këto  libra  ushtrimesh  që  janë  hartuar  për  periudhën  e  verës  ju  ndihmojnë  me 

veprimtari mësimore-edukative për t’i mbajtur fëmijët të angazhuar në të gjitha fushat e 
zhvillimit, si: në zhvillimin gjuhësor, zhvillimin matematikor, zhvillimin shkencor, edukimin 
artistik, edukimin fizik dhe zhvillimin socio-emocional. Niveli i vështirësive të ushtrimeve 
vjen duke u rritur dhe përsëriten ato që fëmija ka mësuar në grupin e dytë në kopsht dhe më 
pas njihet me aftësitë që i duhen për grupin e tretë. 

Në fund të librit do të gjeni edhe një listë me projekte verore që kemi sugjeruar e që 
mund t’i bëni së bashku. 
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9. CD me përralla për fëmijët e grupmoshës 4-5 vjeç 

 

Audio: Kozeta Hoxha 
Numri i përrallave: 12 
Çmimi: 500 lekë/5 euro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CD-ja me përralla për grupin e dytë ka të regjistruara ato më të përzgjedhurat nga ana 

pedagogjike, sipas nivelit psikologjik të fëmijëve 4-5 vjeç. Këto përralla përputhen edhe me ato 
që janë parashikuar të mësohen nga fëmijët në librin me ditarë për secilën ditë të vitit shkollor 
(“Ditë pas dite”, për klasën/grupin e dytë). 
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10. Figura ngjitëse vlerësuese (stikersa me ngjyra)) 

 

Numri i stikersave: 35 copë 
Çmimi: 150 lekë/1.5 euro 
Formati: 18.5 x 26 cm 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Këto stikersa apo figura vlerësuese përmbajnë simbolika të thjeshta dhe të dashura për 

fëmijët, me fjalë vlerësuese dhe nxitëse në gjuhën shqipe. Ato i ndihmojnë që të përforcojnë 
shkronjat dhe leximin e tyre dhe shërbejnë për vlerësimin e punës në vijimësi. 

Të shtypura në një fletë me llustër dhe të ndara nga njëra-tjetra me prerje me vrima të 

vogla, krijojnë mundësinë që të grisen lehtë. 
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11. Mëso, luaj, argëtohu (bardhë e zi) 

 

Numri i faqeve: 20 
Çmimi: 100 lekë/1 euro 
Formati: 15.2 x 20.7 cm 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Kjo fletore përmbajnë vizatime të thjeshta bardhë e zi dhe figura që kanë lidhje me 
temat e mësimit që zhvillohen gjatë vitit shkollor. 

Çmimi 100 lekë 
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12. Kartelat formuese për lëndën e matematikës - “Luajmë duke mësuar numrat, ngjy- 
rat dhe format” (me ngjyra dhe bardhë e zi) 

 

Numri i kartelave: 56 
Çmimi: 400 lekë/ 4 euro 

ISBN: 978-9928-4557-1-0 

Formati: 13.5 x 8 cm 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kartela formuese didaktike me numra, ngjyra dhe forma, brenda të cilave fëmijët do të 

ngjyrosin. Shoqërohen me figura shumëngjyrëshe që i përkasin numrit, ngjyrës ose formës. Me 
anë të tyre zhvillohen veprimtari për realizimin e 4 kompetencave në lëndën e matematikës. 

Ato i ndihmojnë fëmijët të numërojnë nga 1 deri në 20, si dhe të njohin ngjyrat dhe format 
gjeometrike. Nëpërmjet tyre fëmijët numërojnë nga 1 deri në 100. Po ashtu bëjnë edhe 
numërimin në rendin zbritës - nga 100 deri në 1. 
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13. Kartelat formuese për lëndën e gjuhës shqipe - “Luajmë duke mësuar alfabetin” 

(me ngjyra dhe bardhë e zi) 

 

Numri i kartelave: 77 
Çmimi: 400 lekë/4 euro 
ISBN: 978-9928-4460-8-4 

Formati: 13.5 x 8 cm 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kjo kuti ka 77 kartela formuese të alfabetit (36 kartela me shkronjat e mëdha dhe 

të vogla të shtypit; 36 të tjera me figura, emri i të cilave fillon me atë shkronjë; 3 kartela me 
udhëzime; si dhe 2 kartela me alfabetin). Në pjesën e përparme secila prej kartelave ka një 
shkronjë të madhe dhe të vogël të shtypit, ndërsa në pjesën e prapme të tyre ka një figurë, 
shkronja e parë e emrit të së cilës përkon me shkronjën që është në pjesën e përparme të 
kartelës. Po ashtu ka edhe emrin e figurës të shkruar me shkronjat e mëdha të shtypit. 

Përdorimi i këtyre kartelave do të përforcojë njohuritë e fëmijëve për shkronjat, fjalët, të 
dëgjuarit, të lexuarit etj., duke përmbushur 4 kompetencat e gjuhës dhe komunikimit. 
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III. Libra për fëmijët e arsimit parashkollor 

(Grupi i tretë) 
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1. Libri 1 (me ngjyra) 

(Lëndët: “Gjuhë shqipe”, “Dituri natyre”, “Teatri dhe kërcimi” dhe “Edukimi fizik, 
sportet dhe shëndeti”) 

 

Autore: Ermioni Cekani 
Numri i faqeve: 112 
Çmimi: 500 lekë/5 euro 
ISBN: 978-9928-4557-8-9 

Formati: 21 x 30 cm 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ky  libër  përbëhet  nga  4  libërtha  didaktikë  -  “Gjuhë  shqipe”,  “Dituri  natyre”,  “Teatri 

dhe kërcimi” dhe “Edukimi fizik, sportet dhe shëndeti” - që janë hartuar duke pasur parasysh 
dy dokumente të rëndësishme të miratuara nga MASR: “Korniza kurrikulare e arsimit 
parashkollor” dhe “Standardet e zhvillimit dhe të të nxënit të fëmijëve 4-5 vjeç”. Ata janë 
hartuar për të ndihmuar dhe ndikuar në të nxënit e fëmijëve të kësaj grupmoshe, duke pasur 
parasysh rezultatet e të nxënit (RN) që duhet të arrijë një fëmijë 5-6 vjeç në përfundim të grupit 
të tretë. Këta udhëzues didaktikë, në formën e 4 librave, sipas lëndëve të përcaktuara në 
“Programet e parashkollorit” (mosha 5-6 vjeç), do të shërbejnë për të ndihmuar dhe lehtësuar 
punën e përditshme të fëmijëve dhe edukatoreve gjatë zhvillimit të veprimtarisë mësimore- 
edukative, çka bëjnë të mundur realizimin e 7 kompetencave kyçe të arsimit parashkollor. 
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2. Libri 2 (me ngjyra)) 

(Lëndët: “Matematikë”, “Edukim për shoqërinë”, “Muzikë” dhe “Art pamor”) 
 

Autore: Ermioni Cekani 
Numri i faqeve: 104 
Çmimi: 500 lekë/5 euro 
ISBN: 978-9928-4557-9-6 

Formati: 21 x 30 cm 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ky  libër  përbëhet  nga  4  libërtha  didaktikë  -  “Matematikë”,  “Edukim  për  shoqërinë”, 

“Muzikë” dhe “Art pamor” - që janë hartuar duke u mbështetur në kornizën kurrikulare 
të arsimit parashkollor dhe standardet e zhvillimit dhe të të nxënit të fëmijëve 5-6 vjeç. 
Veprimtaritë mësimore-edukative për secilën prej lëndëve janë hartuar duke zbërthyer 
programet lëndore, si dhe duke pasur parasysh rezultatet e të nxënit (RN) që duhet të arrijë 
një fëmijë 5-6 vjeç në përfundim të grupit të tretë. 

Niveli i veprimtarive së secilit prej këtyre librave vjen duke u vështirësuar në mënyrë 
progresive. 

Në krye të secilës prej faqeve të këtyre librave është vendosur kompetenca që synon të 
realizohet në atë temë dhe njohuria që pritet të përvetësohet. 
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3. Libri 1 - për klasën përgatitore (me ngjyra) 

(Lëndët: “Gjuhë shqipe” dhe “Dituri natyre”) 
 

Autore: Ermioni Cekani 

Numri i faqeve: 68 
Çmimi: 500 lekë/5 euro 
ISBN: 978-9928-4629-1-6 

Formati: 21 x 30 cm 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ky libër përmban lëndët “Gjuhë shqipe” dhe “Dituri natyre”, që janë hartuar duke pasur 

parasysh dy dokumente të rëndësishme të miratuara nga MASR: “Korniza kurrikulare e arsimit 
parashkollor” dhe “Standardet e zhvillimit dhe të të nxënit të fëmijëve të klasave përgatitore. 
Ata janë hartuar për të ndihmuar dhe ndikuar në të nxënit e fëmijëve të kësaj grupmoshe, duke 
pasur parasysh rezultatet e të nxënit (RN) që duhet të arrijë një fëmijë 5-6 vjeç. Ky libër do të 
shërbejnë për të ndihmuar dhe lehtësuar punën e përditshme të fëmijëve zhvillimit të 
veprimtarisë mësimore-edukative, çka bëjnë të mundur realizimin e 7 kompetencave kyçe të 
arsimit parashkollor. 
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4. Libri 2 - për klasën përgatitore (me ngjyra) 

(Lëndët: “Matematikë” dhe “Edukim për shoqërinë”) 
 

Autore: Ermioni Cekani 
Numri i faqeve: 70 
Çmimi: 500 lekë/5 euro 
ISBN: 978-9928-4629-0-9 

Formati: 21 x 30 cm 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ky  libër  përbëhet  nga  lëndët  “Matematika”  dhe  “Edukim  për  shoqërinë”,  që  janë 

hartuar duke u mbështetur në kornizën kurrikulare të arsimit parashkollor dhe standardet e 
zhvillimit dhe të të nxënit të fëmijëve të klasave përgatitore. Veprimtaritë mësimore-edukative 
për secilën prej lëndëve janë hartuar duke zbërthyer programet lëndore, si dhe duke pasur 
parasysh rezultatet e të nxënit (RN) që duhet të arrijë një fëmijë 5-6 vjeç në përfundim të 
klasës përgatitore. 
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5. “Mësojmë shkronjat një nga një - Abetare për parashkollorët (me ngjyra) 

 

Autore: Ermioni Cekani 
Numri i faqeve: 86 
Çmimi: 500 lekë/5 euro 
ISBN: 978-9928-4013-0-4 

Formati: 21 x 30 cm 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ky libër është hartuar për të ndihmuar fëmijët e moshës 5-6 vjeç në arritjen e rezultateve 

të të nxënit në lëndën gjuhë shqipe dhe komunikim, por jo vetëm. Në të ndërthuren natyrshëm 
të gjitha fushat e zhvillimit dhe të të nxënit, sepse gjatë veprimtarive praktike për njohjen e 
shkronjave fëmijëve iu duhet edhe të numërojnë, të qarkojnë, të flasin për veten, familjen apo 
shokët e tyre, të vizatojnë, të ngjyrosin, të ndjekin radhën e numrave për të shkruar grafikun 
e një shkronjë shtypi etj. Në veprimtaritë e këtij libri janë mbajtur parasysh të gjitha njohuritë 
që duhet të përvetësojnë fëmijët 5-6 vjeçarë në lëndën e gjuhës shqipe. 
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6. Album për lëndën e gjuhës shqipe - “Mësojmë shkronjat një nga një” (me ngjyra) 

 

Numri i faqeve: 42 
Çmimi: 2 000 lekë/20 euro 

ISBN: 978-9928-4460-6-0 

Formati: 40 x 60 cm 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Albumi i abetares për parashkollorët (“Mësojmë shkronjat, një nga një”) shërben si një 

udhëzues didaktik për të ndihmuar dhe ndikuar në të nxënit e fëmijëve të grupmoshës 5-6 
vjeç dhe veçanërisht në realizimin e kompetencës së komunikimit dhe të të shprehurit. Për të 
arritur këtë janë mbajtur parasysh rezultatet e të nxënit (RN) që duhet të arrijë një fëmijë 5-6 
vjeç, mbështetur në kompetencat kyçe të arsimit parashkollor. 

Ky album përdoret për fëmijë të grupmoshave të ndryshme: të kopshtit, të klasave 
përgatitore, me nxënësit e klasave të para etj. 
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7. Mësime dhe lojëra inteligjente (me ngjyra) 

 

Autore: Ermioni Cekani 
Numri i faqeve: 84 
Çmimi: 500 lekë/ 5 euro 

ISBN: 978-9928-4152-0-2 

Formati: 21 x 30 cm 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Veprimtaritë në këtë libër paraqiten sipas fushave të zhvillimit dhe të të nxënit, ashtu 

siç janë parashikuar në “Standardet e zhvillimit dhe të të nxënit” dhe në “Kurrikulën e Re të 
Arsimit Parashkollor”, për fëmijët 5-6 vjeç. Janë zbërthyer konkretisht njohuritë që një fëmijë 
duhet të zotërojë, sipas kompetencave kyçe të të nxënit dhe për të gjitha lëndët. Secila nga 
veprimtaritë shoqërohet me nga një udhëzim për mësuesen ose prindërit, ku shpjegohet 
qartë se si duhet të veprohet përpara se fëmijët të fillojnë të punojnë në libër. 
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8. Teste për mua (me ngjyra) 

 

Autore: Ermioni Cekani 
Numri i faqeve: 44 
Çmimi: 300 lekë/3 euro 
ISBN: 978-9928-4013-8-0 

Formati: 21 x 30 cm 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Testet në këtë fletore janë hartuar duke u mbështetur në “Standardet e zhvillimit dhe 

të të nxënit”, si dhe në “Kornizën e re kurrikulare të arsimit parashkollor”. Është parashikuar 
që të zhvillohet nga një test në muaj, për të kuptuar nivelin e përvetësimit të njohurive, 
aftësive dhe shprehive të fëmijëve, si dhe një test përfundimtar, hartuar sipas fushave të 
zhvillimit. 
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9. Veprimtari praktike sipas fushave të zhvillimit (bardhë e zi) 

 

Autore: Ermioni Cekani 
Numri i faqeve: 28 
Çmimi: 200 lekë/2 euro 
ISBN: 978-9928-4013-4 

Formati: 21 x 30 cm 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Këto  fletore  janë  konceptuar  si  veprimtari  të  thjeshta  dhe  praktike,  duke  pasur 

parasysh fushat e zhvillimit dhe të të nxënit në arsimin parashkollor. Për hartimin e tyre janë 
pasur parasysh rezultatet e të nxënit dhe kompetencat kyçe që duhet të realizojnë fëmijët e 
grupmoshave 5-6 vjeç, si dhe konceptet që ata duhet të përvetësojnë sipas tematikave. 



45 
 

 

10. Fletore për vlerësimin e zhvillimit dhe të të nxënit të fëmijëve (me ngjyra) 

 

Numri i faqeve: 36 
Çmimi: 280 lekë/2.8 euro 
ISBN: 978-9928-4460-3-9 

Formati: 21 x 30 cm 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kjo  fletore  vlerësimi  është  konceptuar  si  një  material  mbështetës  dhe  ndihmës  në 
punën e mësueseve të arsimit parashkollor, të prindërve apo të interesuarve të tjerë. 

Përdorimi i instrumenteve të vlerësimit, si këto që paraqiten në këtë fletore, e lehtëson 

shumë punën e mësueseve të arsimit parashkollor. 
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11. Fletore për vlerësimin e zhvillimit dhe të të nxënit të fëmijëve 

Numri i faqeve: 36  

Çmimi: 220 lekë/2.2 euro  

ISBN: 978-9928-352-20-0 

Formati: 21 x 30 cm 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kjo  fletore  vlerësimi  është  konceptuar  si  një  material  mbështetës  dhe  ndihmës  në 
punën e mësueseve të arsimit parashkollor, të prindërve apo të interesuarve të tjerë. 

Përdorimi i instrumenteve të vlerësimit, si këto që paraqiten në këtë fletore, e lehtëson 
shumë punën e mësueseve të arsimit parashkollor. 
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12. Ditari im i verës (me ngjyra) 

 

Autore: Ermioni Cekani 
Numri i faqeve: 52 
Çmimi: 350 lekë/ 3.5 euro 

ISBN: 978-9928-4100-7-8 

Formati: 16.5 x 24 cm 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Përforcimi gjatë verës i aftësive të fituara gjatë vitit shkollor do ta ndihmojnë fëmijën 

që të ketë sukses kur të fillojë mësimet në grupin e dytë. Këto libra ushtrimesh për këtë 
periudhë ndihmojnë me veprimtari mësimore-edukative për t’i mbajtur fëmijët të angazhuar 
në të gjitha fushat e zhvillimit, si: në zhvillimin gjuhësor, zhvillimin matematikor, zhvillimin 
shkencor, edukimin artistik, edukimin fizik dhe zhvillimin socio-emocional. 
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13. Shkruajmë shkronjat (bardhë e zi) 

 

Numri i faqeve: 80 
Çmimi: 200 lekë/ 2 euro 

ISBN: 978-9928-4100-8-5 

Formati: 16.5 x 24 cm 
 

 

Ushtrimet e punës të kësaj fletoreje janë ndërtuar duke pasur parasysh realizimin e 

kompetencave të të nxënit, duke u mbështetur plotësisht në “Standardet e zhvillimit dhe të 
të nxënit të fëmijëve 5-6 vjeç”, (faqe 30, 36 dhe 37) dhe pikërisht në fushën zhvillimi gjuhësor 
dhe komunikimi, duke realizuar nënfushën 3 (“Të shkruarit”, sipas standardeve 6 dhe 7: 
“Fëmija kupton qëllimin e shkrimit” dhe “Fëmija shfaq aftësi në rritje për të kuptuar vlerën 
e simbolit të fjalës e shkronjës, e më vonë vetë simbolin”). 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Çmimi 200 lekë 
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14. Shkruajmë shkronjat (bardhë e zi) 

 

Numri i faqeve: 80 

Çmimi: 250 lekë/ 2.5 euro 

ISBN: 978-9928-352-21-7 

Formati: 17x 25 cm 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ushtrimet e punës të kësaj fletoreje janë ndërtuar duke pasur parasysh realizimin e 

kompetencave të të nxënit, duke u mbështetur plotësisht në “Standardet e zhvillimit dhe të 
të nxënit të fëmijëve 5-6 vjeç”, (faqe 30, 36 dhe 37) dhe pikërisht në fushën zhvillimi gjuhësor 
dhe komunikimi, duke realizuar nënfushën 3 (“Të shkruarit”, sipas standardeve 6 dhe 7: 
“Fëmija kupton qëllimin e shkrimit” dhe “Fëmija shfaq aftësi në rritje për të kuptuar vlerën 
e simbolit të fjalës e shkronjës, e më vonë vetë simbolin”). 
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15. Shkruajmë numrat (bardhë e zi) 

 

Numri i faqeve: 62 
Çmimi: 200 lekë/ 2 euro 

ISBN: 978-9928-4100-9-2 

Formati: 16.5 x 24 cm 
 

 

Edhe ushtrimet e punës të kësaj fletoreje janë ndërtuar duke pasur parasysh realizimin 

e kompetencave të të nxënit, duke u mbështetur plotësisht në “Standardet e zhvillimit dhe të 
të nxënit të fëmijëve 5-6 vjeç”, (faqe 18, 21 dhe 37). 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 Çmimi 200 lekë 
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16. Shkruajmë numrat (bardhë e zi) 

Numri i faqeve: 62  

Çmimi: 250 lekë/ 2.5  euro 

ISBN: 978-9928-352-22-4 

Formati: 17.5 x 25 cm 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edhe ushtrimet e punës të kësaj fletoreje janë ndërtuar duke pasur parasysh realizimin 

e kompetencave të të nxënit, duke u mbështetur plotësisht në “Standardet e zhvillimit dhe të 
të nxënit të fëmijëve 5-6 vjeç”, (faqe 18, 21 dhe 37). 
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17. Fletorja ime e shkrimit me shkronja shtypi ( me ngjyra) 

 

Numri i faqeve: 94  

Çmimi: 330 lekë/ 3.3  euro 

ISBN: 978-9928-352-22-4 

Formati: 21 x 30 cm 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fletorja ime e shkrimit me shkronja shtypi është ndërtuar duke pasur parasysh 

realizimin e kompetencave të të nxënit, duke u mbështetur plotësisht në “Standardet e 

zhvillimit dhe të të nxënit të fëmijëve 5-6 vjeç”, (faqe 18, 21 dhe 37). Kjo fletore 

ndihmon fëmijët e grupmoshës 5-6 vjeç që të praktikojnë shkronjat e shtypit dhe te 

përgatiten për klasën e parë. 
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18. Fletorja ime e shkrimit me shkronja dore  (me ngjyra) 
 

Numri i faqeve: 94  

Çmimi: 330 lekë/ 3.3  euro 

ISBN: 978-9928-352-23-1 

Formati: 21 x 30 cm 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fletorja ime e shkrimit me shkronja shtypi është ndërtuar duke pasur parasysh 

realizimin e kompetencave të të nxënit, duke u mbështetur plotësisht në “Standardet e 

zhvillimit dhe të të nxënit të fëmijëve 5-6 vjeç”, (faqe 18, 21 dhe 37). Kjo fletore ndihmon fëmijët 

e grupmoshës 5-6 vjeç që të praktikojnë shkronjat e shtypit dhe te përgatiten për klasën e parë. 
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19. Koha për matematikën 
 

Numri i faqeve: 96  

Çmimi: 550 lekë/ 5.5  euro 

ISBN: 978-9928-352-25-5 

Formati: 21 x 27.5 cm 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Koha për matematikën është ndërtuar si një libër me materiale përforcuese të cilat 

ndihmojnë fëmijët të përgatiten për klasën e parë. Materialet janë hartuar me nivele të 

ndryshme vështirësie dhe impenjimi. Konceptet në këtë libër paraqiten sipas fushave të 

zhvillimit dhe të të nxënit, ashtu siç janë parashikuar në “Standardet e zhvillimit dhe të të 

nxënit” dhe në “Kurrikulën e Re të Arsimit Parashkollor”, për fëmijët 5-6 vjeç.
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20. CD me përralla 

 

Audio: Kozeta Hoxha 
Numri i përrallave: 14 
Çmimi: 500 lekë/5 euro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kjo CD ka të regjistruara përralla të përzgjedhura nga ana pedagogjike, sipas nivelit 
psikologjik dhe pedagogjik të fëmijëve 5-6 vjeç. 
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1. Figura ngjitëse vlerësuese (stikersa me ngjyra)) 

 

Numri i stikersave: 35 copë 
Çmimi: 150 lekë/1.5 euro 
Formati: 18.6 x 26 cm 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Këto stikersa apo figura vlerësuese përmbajnë simbolika të thjeshta dhe të dashura për 
fëmijët, me fjalë vlerësuese dhe nxitëse në gjuhën shqipe. 
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2. Mëso, luaj, argëtohu (bardhë e zi) 

 

Numri i faqeve: 20 
Çmimi: 100 lekë/1 euro 
Formati: 15 x 21 cm 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Kjo fletore përmban vizatime të thjeshta bardhë e zi, si dhe figura që kanë lidhje me 
temat e mësimit që zhvillohen gjatë vitit shkollor. 

Çmimi 100 lekë 



58 
 

 

3. Kartelat formuese për lëndën e matematikës - “Luajmë duke mësuar numrat, ngjyrat 
dhe format” (me ngjyra dhe bardhë e zi) 

 

Numri i kartelave: 81 
Çmimi: 400 lekë/ 4 euro 

ISBN: 978-9928-4557-2-7 

Formati: 13.6 x 8 cm 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Numrat, figurat dhe format që ndodhen në setet me tri kartela dhe që  fëmijët duhet t’i 

bashkojnë në veprimtaritë që do të zhvillojnë me to, shërbejnë për realizimin e 4 kompetencave 
në lëndën e matematikës. 

Bashkimi i 3 kartelave krijon një figurë të plotë, nga e cila fëmija do të mësojë numrat, 
ngjyrat dhe format gjeometrike. 

Kur kartelat bashkohen, krijojnë 20 sete me nga 3 kartela: 10 figura të plota në pjesën e 
përparme të kartelave dhe 10 figura me forma në pjesën e prapme të tyre. 

Gjithashtu ka edhe 3 kartela me udhëzime dhe 6 kartela me forma gjeometrike 
tridimensionale. 
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4. Kartelat formuese për lëndën e gjuhës shqipe - “Luajmë duke mësuar alfabetin” 

(me ngjyra dhe bardhë e zi) 

 

Numri i kartelave: 77 
Çmimi: 400 lekë/4 euro 
ISBN: 978-9928-4460-9-1 

Formati: 13.6 x 8 cm 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Në këtë kuti janë 2 kartela me udhëzime, 3 kartela të alfabetit me  figura, si dhe 72 

kartela formuese me ngjyra, me shkronja të mëdha e të vogla shtypi dhe dore, si dhe me figura 
shumëngjyrëshe që përfaqësojnë shkronjat dhe emrat e figurave. 

Përdorimi i këtyre kartelave do të përforcojë njohuritë e fëmijëve për shkronjat, fjalët, të 
dëgjuarit, të lexuarit etj., duke përmbushur 4 kompetencat e gjuhës dhe komunikimit. 
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IV. Libra për fëmijët e çerdheve 
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1. Mësoj për numrat, ngjyrat dhe format 

(Për fëmijët 2-4 vjeç) 
 

Autore: Ermioni Cekani 

Numri i faqeve: 30 
Çmimi: 300 lekë 

ISBN: 978-9928-4629-5-4 

Formati: 20 x 20 cm 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Në këtë libër, përmes formave dhe ngjyrave të ndryshme, fëmijët nisin të njohin botën 

përreth tyre. Tanimë, përveç lodrave, me anë të këtij libri ata fillojnë të njohin natyrën, kafshët 
shtëpiake dhe ato të egra, zogjtë dhe shpendët e tjerë, pemët, detin, lumin, parkun e qytetit, 
por edhe makinat, trenin, aeroplanin, traktorin, etj, që janë “zbulime” të rëndësishme për ta. 
Po ashtu edhe të numërojnë sendet dhe objektet, të njohin numrat nga 1 deri në 10, por edhe 
anën grafike të tyre, si dhe të lidhin sasinë e sendeve konkrete me numrin përkatës. 
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2. Mësoj për shkronjat 

(Për fëmijët 2-4 vjeç) 
 

Autore: Ermioni Cekani 
Numri i faqeve: 40 
Çmimi: 300 lekë 

ISBN: 978-9928-4629-6-1 

Formati: 20 x 20 cm 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ky  libërth  me  figura  e  me  ngjyra  iu  vjen  në  ndihmë  vogëlushëve  për  të  mësuar 

shqiptimin (sa të jetë e mundur) sa më të saktë të çdo tingulli e shkronje të alfabetit të shqipes. 
Bashkë me edukatoret, grupe të ndryshme fëmijësh mund t’i lexojnë e t’i shqiptojnë në kor 
shkronjat e alfabetit dhe fjalët e këtij libërthi. Këtë ata mund ta bëjnë edhe në shtëpi, më 
ndihmën e prindërve dhe gjyshërve. Por, pas njëfarë kohe, këtë mund ta bëjnë edhe në mënyrë 
të pavarur, ndërsa shohin figurat dhe ngjyrosin. Dhe, duke ngjyrosur brenda shkronjave, ata 
arrijnë të mësojnë e të mbajnë mend edhe formën e tyre grafike. Kjo do t’i ndihmojë që, më 
vonë, t’i shkruajnë sa më saktë e sa më bukur shkronjat e alfabetit. 
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3. Mësoj për kafshët 

(Për fëmijët 2-4 vjeç) 
 

Autore: Ermioni Cekani 
Numri i faqeve: 36 
Çmimi: 300 lekë 

ISBN: 978-9928-4629-3-0 

Formati: 20 x 20 cm 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nëpërmjet këtij libri të thjeshtë me figura të mëdha dhe argëtuese, fëmijët e vegjël do 

të mësojnë shumë mbi kafshët. Jo vetëm që do të mësojnë, por edhe do të argëtohen shumë. 
Ilustrimet që i shoqërojnë konceptet që duhet të mësojnë fëmijët, sipas programit të çerdhes, 
janë me ngjyra të ndezura dhe me figura argëtuese kafshësh. Në këtë mënyrë, çdo koncept 
bëhet sa argëtues, po aq dhe shumë më i lehtë për t’u mësuar. 
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4. Mendoj dhe mësoj 

(Për fëmijët 2-4 vjeç) 
 

Autore: Ermioni Cekani 
Numri i faqeve: 36 
Çmimi: 300 lekë 

ISBN: 978-9928-4629-2-3 

Formati: 21 x 30 cm 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ky libër është tejet argëtues. Me anë të ngjyrosjes dhe vizatimeve, vogëlushët mësojnë 

të ngjyrosin brenda dhe jashtë një figure, të heqin vija të drejta e të lakuara, të kenë konceptin 
e ngjyrës, hapësirës etj. 
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V. Libra për klasat I - IV 
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1. Detyrat e mia plotësuese në matematikë – Klasa e parë 

 

Autorë: Grup autorësh 
Numri i faqeve: 64 
Çmimi: 250 lekë/ 2.5 euro 

ISBN: 978-9928-171-5-5 

Format: 26.2 x 22.9 cm 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ky libër me teste përmban të gjitha mjetet e duhura për të zgjuar te nxënësi talentin 
dhe për të ushqyer dëshirën për t’u marrë me matematikë. 

Testet janë eksperimentuar në një numër të madh nxënësish të klasës së parë dhe kanë 
qenë shumë efikase. Rekomandohet përdorimi i këtij libri nga nxënësit në periudhën e dytë 
ose të tretë të vitit shkollor. 

Libri do t’i ndihmojë nxënsit e klasës së parë në instalimin e një “sistemi të ri” të të 
menduarit rreth matematikës. 
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2. Teste për mua – Klasa e dytë 

 

Autorë: Grup autorësh 
Numri i faqeve: 76 
Çmimi: 250 lekë/ 2.5 euro 

ISBN: 978-9928-171-17-7 

Format: 24 x 17 cm 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Libri  “Teste  për  mua  2”  do  të  sjellë  një  risi  në  mësimdhënien  dhe  mësimnxënien  e 

matematikës. Në të trajtohen në mënyrë moderne e të kuptueshme shumë koncepte, që në 
matematikën tonë shkollore trajtohen në mënyrë të mangët. Por libri i kushton vëmendjen më 
të madhe pikërisht asaj që mungon më shumë në librat dhe shkollat tona. 
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3. Teste për mua – Klasa e tretë 

 

Autorë: Grup autorësh 
Numri i faqeve: 72 
Çmimi: 250 lekë/ 2.5 euro 

ISBN: 978-9928-171-18-4 

Format: 24 x 17 cm 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Libri “Teste për mua”, klasa e tretë, synon që të përgatisë “mjeshtrit” e ardhshëm në 

matematikë. Libri përmban të gjitha mjetet e duhura për të zgjuar tek nxënësi talentin dhe 
për të ushqyer dëshirën për t’u marrë me matematikë. 
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4. Teste për mua – Klasa e katërt 

 

Autorë: Grup autorësh 
Numri i faqeve: 84 
Çmimi: 250 lekë/ 2.5 euro 

ISBN: 978-9928-171-18-4 

Format: 24 x 17 cm 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Libri  “Teste  për  mua”,  klasa  e  katërt,  synon  që  t’i  vendosë    nxënësit  në  pozitat  e 
vetëveprimit në çdo orë mësimi dhe në çdo lëndë mësimore. 

Libri synon: 1. Përforcimin e njohurive që merren gjatë orës së matematikës në klasë. 
2. Përsosjen e njohurive, teknikave dhe strategjive të matematikës së klasës së parë. 3. 

Ndihmon mësuesit për planifikimin dhe realizimin e orëve të lira. 
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VI. Libra për drejtueset dhe mësueset 

e arsimit parashkollor 
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1. Libri i mësueses së arsimit parashkollor – për grupet I, II dhe III 

 

Autore: Ermioni Cekani 
Numri i faqeve: 314 
Çmimi: 1 200 lekë/ 12 euro 

ISBN: 978-9928-4013-1-1 

Format: 23.5 x 16.2 cm 

 

 

Ky libër është konceptuar si një material plotësues, mbështetës dhe ndihmës për të 
gjitha aspektet që shoqërojnë punën e përditshme të mësueseve të arsimit parashkollor. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Çmimi 1 200 lekë 
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2. Metodika sipas fushave të zhvillimit – Për mësueset e arsimit parashkollor (Si dhe 
për prindërit e fëmijëve 3-6 vjeҫarë) 

 

Autore: Ermioni Cekani 
Numri i faqeve: 354 
ISBN: 978-9928-4000-2-3 

Format: 23.5 x 16 cm 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Në këtë libër shtjellohen disa mënyra praktike, duke u mbështetur në fushat e zhvillimit, 

për të nxitur të mësuarit e fëmijëve 3–6 vjeç. Veprimtaritë praktike në këtë libër janë ndërtuar 
sipas fushave kurrikulare për fëmijët e grupmoshave 3–6 vjeç, duke patur parasysh rezultatet 
e të nxënit që duhet të realizojnë fëmijët, si dhe konceptet që duhet të përvetësojnë ata. Për 
secilën fushë të zhvillimit do të gjeni veprimtari mësimore-edukative ose disa mënyra se si 
mund të përvetësohen konceptet themelore të secilës prej tyre. 
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3. “Ditë pas dite” – Ditarët vjetorë të mësueses së arsimit parashkollor 

Grupi i parë 
 

Autore: Grup autoresh 
Numri i faqeve: 358 
Çmimi: 1 200 lekë/ 12 euro 

ISBN: 978-9928-4152-9-5 

Format: 24 x 17 cm 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ky libër përmban rreth 220 ditarë model për grupin e parë, për gjithë vitin shkollor, 

duke filluar nga 15 shtatori (fillimi i një viti shkollor) deri në 15 qershor (mbyllja e vitit 
shkollor). Tek ky libër do të gjeni modelin e një planifikimi vjetor, mujor, javor dhe ditor 
për grupin e parë, ditë pas dite gjatë një viti shkollor. Këta ditarë-modele janë hartuar duke 
u mbështetur në të nxënit me kompetenca sipas “Standardeve të zhvillimit dhe të të nxënit të 
fëmijëve 3-6 vjeç”. 
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4. “Ditë pas dite” – Ditarët vjetorë të mësueses së arsimit parashkollor 

Grupi i dytë 
 

Autore: Grup autoresh 
Libër bardhë e zi 
Numri i faqeve: 376 

Çmimi: 1 200 lekë/ 12 euro 

ISBN: 978-9928-4152-7-1 

Format: 24 x 17 cm 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ky libër përmban rreth 220 ditarë model për grupin e dytë për gjithë vitin shkollor, 

duke filluar nga 15 shtatori (fillimi i një viti shkollor) deri në 15 qershor (mbyllja e vitit 
shkollor). 
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5. “Ditë pas dite” – Ditarët vjetorë të mësueses së arsimit parashkollor 

Grupi i tretë 
 

Autore: Grup autoresh 
Libër bardhë e zi 
Numri i faqeve: 396 

Çmimi: 1 200 lekë/ 12 euro 

ISBN: 978-9928-4152-8-8 

Format: 24 x 17 cm 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ky libër përmban rreth 220 ditarë model për grupin e tretë, për gjithë vitin shkollor, 

duke filluar nga 15 shtatori (fillimi i një viti shkollor) deri në 15 qershor (mbyllja e vitit 
shkollor). 
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6. Ditarë – Planifikimi ditor i mësueses së arsimit parashkollor të grupeve I, II, III dhe 
për klasat përgatitore. 

 

Autore: Ermioni Cekani 
Numri i faqeve: 244 
Çmimi: 600 lekë/ 6 euro 

ISBN: 978-9928-4152-9-5 

Format: 21 x 30 cm 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ky  ditar  shërben  për  t’ua  lehtësuar  punën  mësueseve  të  arsimit  parashkollor  dhe 

është ndërtuar me tabela, sipas rubrikave që duhet të përmbajë një ditar. Këto rubrika janë 
hartuar duke u mbështetur në të nxënit me kompetenca, sipas dokumenteve të miratuara nga 
Ministria e Arsimit, Sportit dhe Rinisë, siç janë: “Kurrikula e re e Arsimit parashkollor për 
fëmijët 3-6 vjeç” dhe “Standardet e zhvillimit dhe të të nxënit për fëmijët 3-6 vjeç”. 
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7. Materiale mbështetëse për zhvillimin gjuhësor” - Për fëmijët e moshës 3-4 vjeç/ 

grupi i parë 

 

Numri i faqeve: 142 
Çmimi: 300 lekë/ 3 euro 

Format: 21 x 14 cm 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Libri përmban materiale didaktike dhe pedagogjike sipas këtyre rubrikave: vjersha, 
gjëegjëza, këngë, përralla, tregime, lexime, lojëra dhe dramatizime (për fëmijët e grupit I). 
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8. “Materiale mbështetëse për zhvillimin gjuhësor” - Për fëmijët e moshës 4-5 vjeç/ 
grupi i dytë 

 

Numri i faqeve: 172 
Çmimi: 400 lekë/ 4 euro 

Format: 20.7 x 14.4 cm 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Libri përmban materiale didaktike dhe pedagogjike sipas këtyre rubrikave: vjersha, 
gjëegjëza, këngë, përralla, tregime, lexime, lojëra dhe dramatizime (për fëmijët e grupit II) 
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9. “Materiale mbështetëse për zhvillimin gjuhësor” - Për fëmijët e moshës 5-6 vjeç/ 

grupi i tretë 

 

Numri i faqeve: 218 
Çmimi: 500 lekë/ 5 euro 

Format: 20.7 x 14.4 cm 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Libri përmban materiale didaktike dhe pedagogjike sipas këtyre rubrikave: vjersha, 
gjëegjëza, këngë, përralla, tregime, lexime, lojëra dhe dramatizime (për fëmijët e grupit III). 


